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 Odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania i odpowiedzi w projekcie „Wsparcie 

studentów w zakresie podniesienia ich kompetencji i umiejętności” – nabór II, Program 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (część 1 ) 
 

1. Czy student musi mieć status studenta przez cały czas trwania projektu? Czy po ukończeniu 

jednolitych studiów magisterskich we wrześniu 2025 (obrona pracy dyplomowej jest 

zaplanowana na wrzesień 2025), może nadal brać udział w projekcie? 

Student powinien mieć status studenta zarówno w czasie składania oferty (23.06.2025), jak też w 

czasie realizacji zadań zaplanowanych w ofercie tj. przez cały czas otrzymywania wsparcia. Student 

traci status studenta z chwilą ukończenia studiów.  

Jeśli osoba taka nie będzie posiadać statusu studenta studiów I lub II stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich, nie będzie mogła skorzystać ze wsparcia w ramach projektu w postaci udziału w 

międzynarodowym konkursie/zawodach/konferencji. 

2. Jak należy rozumieć zadanie? Czy wyjazd na staż naukowy, zakup licencji do prowadzenia 

obliczeń numerycznych  i wyjazd na konferencję mogą być oddzielnymi trzema zadaniami? 

W ramach naboru „zadania” rozumiane są jako międzynarodowe konferencja  / konkurs/ zawody 

(wykazywane w  pkt. 2.9 oferty). 

Samodzielnym zadaniem może być np. międzynarodowa konferencja: „International Conference on 

Intelligent Informatics and BioMedical Sciences ICIIBMS 2025” (jeśli jest to konferencja międzynarodowa, 

podczas której student będzie prezentował np. abstrakt, poster itp.), a wizyta studyjna i zakup licencji 

mogą być uwzględnione w ramach ww. zadania,  o ile są niezbędne do przygotowania się do udziału 

w tej konferencji i służą podniesieniu kwalifikacji/kompetencji/ umiejętności studenta.  

 

3. Czy jeśli wnioskodawcą będzie jeden student (czyli opcja dofinansowania do 80 000 zł) to 

czy można wpisać kilku innych studentów do takiej oferty? 

Oferta indywidulana dotyczy jednego studenta, więc uczestnikiem jest jeden student a nie kilku. Jeśli 

kilka osób jako „zespół” miałoby realizować wspólnie wszystkie zadania, to oferta jest wówczas 

zespołowa.  

 

4. Czy możliwe jest złożenie kilku ofert przez uczelnię?  

Tak, możliwe jest złożenie kilku ofert przez jedną uczelnię. 

 

5. Planujemy realizację projektu od 01.09.2025 do 31.01.2026 r. Czy studenci, którzy na 

przełomie czerwca i lipca 2026 r. będą mieć obrony i kończyć studia I stopnia, a II stopnień 

studiów rozpoczną w październiku 2025 r. mogą skorzystać ze wsparcia w projekcie? Co z 

okresem od obrony do rozpoczęcia studiów II stopnia w październiku 2025?  

A co ze studentami ostatniego roku studiów II stopnia, którzy będą mieć obrony w czerwcu 

2025? Czy we wrześniu i październiku 2025 będą mogli być uczestnikami projektu? 
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Przez cały okres realizacji zadań opisanych w ofercie i otrzymywania wsparcia przez studentów, 

student powinien posiadać status studenta.  Jeśli osoba taka nie będzie posiadać statusu studenta 

studiów I lub II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, nie będzie mogła skorzystać ze 

wsparcia w ramach projektu. 

 

Art. 109 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, mówi o tym, że osoba 

która ukończyła studia pierwszego stopnia, zachowuje prawa studenta do dnia 31 października roku, 

w którym ukończyła te studia. Jeśli student ukończy studia pierwszego stopnia w czerwcu /lipcu 2025, 

to zgodnie z tym zapisem w do 31 października 2025 nadal posiadał będzie status studenta, więc we 

wrześniu 2025 może jeszcze być uczestnikiem projektu. 

 

Nieco inaczej byłoby w przypadku studentów studiów II stopnia i jednolitych studiów magisterskich. 

Osoby te w przypadku złożenia egzaminu dyplomowego w czerwcu 2025 straciłyby status studenta, 

zatem tylko do dnia złożenia egzaminu dyplomowego mogłyby być uczestnikami projektu i 

otrzymywać wsparcie, po tej dacie nie mogłyby już korzystać ze wsparcia w ramach projektu. 

 

6. W Zaproszeniu jest zapis: "Okres realizacji zadań przewidzianych w ofercie (zwanych 

również projektem uczelni) nie może przekroczyć 18 miesięcy oraz wykraczać poza datę 

30.09.2026 r. Data zakończenia realizacji zadań przewidzianych w ofercie nie może być 

wcześniejsza niż 31.01.2026 r."  Proszę o wyjaśnienie, ponieważ od czerwca 2025 do 

30.09.2026 jest prawie 14 miesięcy (13 miesięcy i 23 dni) a zapis z zaproszenia wskazuje, że 

projekt może trwać do 18 miesięcy. Czy to znaczy, że oferta może być realizowana od 

czerwca 2025 do grudnia 2026? Czy możliwe jest, iż w zapisie w Zaproszeniu wkradł się 

błąd z datami? 

 

Potwierdzamy, że okres realizacji zadań przez uczelnię w ramach projektu nie może przekroczyć 18 

miesięcy oraz wykroczyć poza datę 30.09.2026. Wymogi te wynikają z zawartego Porozumienia o 

dofinansowanie projektu. 14 miesięcy realizacji projektu w dalszym ciągu spełnia wymóg nie 

przekroczenia 18 miesięcy realizacji zadań przez uczelnię. 

 

 

7. Jaką najwcześniejsza datę rozpoczęcia realizacji projektu możemy wpisać w pkt. 2.2 oferty? 

Kiedy powinien się kończy okres realizacji oferty?  

Maksymalny zakres dat, jakie można wpisać w pkt 2.2 oferty (zał. nr 1 do Zaproszenia Ministra) – 

Planowany okres realizacji to:  

- od 21.05.2025 lub późniejsza, 

- do: daty z przedziału 31.01.2026 r. - 30.09.2026 r. 

 

8. W Zaproszeniu do składania ofert w ramach II naboru jest następujący zapis w pkt. V. pkt.2 

ppkt. 5: Katalog kosztów możliwych do poniesienia w projekcie obejmuje w szczególności 

następujące wydatki związane z celami projektu: koszt opiekuna po stronie polskiej uczelni 

i/lub osoby odpowiedzialnej za walidację efektów kształcenia (np. koszty opiekuna 

merytorycznego lub osoby odpowiedzialnej za walidację efektów kształcenia ), przy czym 

stawki wynagrodzenia muszą mieć oparcie w dokumencie źródłowym regulującym kwestie 

wynagradzania na uczelni (np. w Zarządzeniu Rektora).  W naszym projekcie Opiekun 

merytoryczny jest jednocześnie koordynatorem projektu (kierownikiem projektu), czy w 
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tym punkcie możemy oddzielnie zaplanować wynagrodzenie za opiekę nad studentami i 

oddzielnie za koordynowanie projektu i czy zastosowanie maja stawki z Zarządzenia 

Rektora?  

Projekt jest ukierunkowany na wsparcie studentów. 

Opiekun nie może wykonywać w projekcie zadań koordynatora i pobierać za to wynagrodzenia, 

gdyż w ofertach składnych przez uczelnie w ramach II naboru nie ma możliwości finansowania 

zadań np. kierownika czy koordynatora projektu. Powyższe wynika z tego, że wsparcie finansowe 

powinno być przeznaczone przede wszystkim na sfinansowanie przygotowania i uczestnictwa 

studentów w międzynarodowych zawodach, konkursach, konferencjach. Pozostałe wydatki są 

dopuszczalne, o ile „są niezbędne” do przygotowań, o których mowa wyżej.  Oznacza to, że 

wszystkie wydatki, które nie są niezbędne do przygotowania i uczestnictwa w międzynarodowych 

zawodach, konkursach, konferencjach, mogą zostać uznane za niezasadne.  

 

Można uwzględnić koszt opiekuna merytorycznego, o ile jego udział w przygotowaniu 

merytorycznym do udziału studenta w międzynarodowej konferencji/zawodów/konkursu jest 

niezbędny i uzasadniony. Stawki wynagrodzenia opiekuna muszą mieć oparcie w dokumencie 

źródłowym regulującym kwestie wynagradzania na uczelni (np. w Zarządzeniu Rektora). 

Ponadto, jeśli opiekun koła naukowego przygotowuje studentów do konkursu w ramach tego 

koła, to należy zweryfikować, czy taki opiekun już nie pobiera wynagrodzenia za pełnienie tej 

funkcji, gdyż podwójne finansowanie nie jest dopuszczalne.  
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9. W Zaproszeniu jest napisane, że data zakończenia realizacji zadań przewidzianych w ofercie 

nie może być wcześniejsza niż 31.01.2026 r. Czy możliwe jest wcześniejsze zakończenie 

niektórych zadań (np. 1-2 z zaplanowanych 4 zadań), czy wszystkie zadania muszą być 

realizowane do 31.01.2026 r.? 

 

Potwierdzamy, że nie  każde „zadanie” - rozumiane jako międzynarodowe konferencja/ konkurs/ 

zawody (wykazywane w  pkt. 2.9 oferty), musi być  realizowane do 31.01.2026. 

Część „zadań” rozumianych jako międzynarodowa konferencja  / konkurs/ zawody (wykazywane w  

pkt. 2.9 oferty) może zakończyć się wcześniej np. w grudniu 2025 r., a do 31.01.2026 r. uczelnia może 

dokonywać np. rozliczeń finansowych itp. czynności nie wymagających udziału studentów. 

 

10. Mamy dwóch studentów, którzy jadą na różne konferencje. Czy możemy złożyć jedną 

ofertę i ubiegać się o środki jak dla zespołu  tj.  500 000,00 zł? Jeśli nie, to jaki jest podział 

środków finansowych w zależności od liczebności zespołu. 

Uczelnia może złożyć ofertę, która będzie dotyczyła albo jednego studenta albo „zespołu studentów”, 

przez który rozumiemy kilku/kilkunastu studentów wspólnie przygotowujących się i uczestniczących 

w międzynarodowych konkursach/zawodach/ konferencjach. W sytuacji, gdy planowany jest udział 

kilku studentów i/lub studentek, ale startujących indywidualnie i niezależnie od siebie, 

rekomendujemy złożenie oddzielnych ofert dotyczących pojedynczych studentów i/lub studentek. 

 
Wówczas koszt realizacji jednego projektu uczelni nie może przekroczyć:  

1) 80 000,00 zł – w przypadku projektu uczelni realizowanego przez jednego studenta lub studentkę, 

zaś oferta może przewidywać realizację maksymalnie 3 zadań;  

2) 500 000,00 zł – w przypadku projektu uczelni realizowanego przez zespół studentów lub 

studentek, zaś oferta może przewidywać realizację maksymalnie 5 zadań.  

 
 

11. Czy jako działanie we wniosku można rozumieć przeprowadzenie badania, którego wyniki 

następnie zostaną zaprezentowane na konferencji międzynarodowej? 

Wsparcie finansowe może być przeznaczone w szczególności na sfinansowanie przygotowania i 

uczestnictwa studentów i studentek w międzynarodowych zawodach, konkursach, konferencjach. 

Ponadto środki finansowe mogą być przeznaczone także na zakup materiałów i usług niezbędnych do 

przygotowań związanych z przedmiotem międzynarodowych konkursów, zawodów, konferencji 

ujętych w ofercie. 

Badania mogą być sfinansowane jako element przygotowania się studenta do udziału np. w 

międzynarodowej konferencji (jeśli są niezbędne do przygotowania się do udziału w 

międzynarodowej konferencji), szczególnie jeśli wyniki takich badań są prezentowane podczas 

międzynarodowej konferencji.  Należy pamiętać, że takie badania nie stanowią samodzielnego 

zadania, a są wpisane w zadanie, którym jest dana międzynarodowa konferencja. 
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12. Planujemy rozpoczęcie projektu od 01.01.2026 r. Czy możemy uwzględnić w ofercie  

studenta,  który obecnie jest na Urlopie dziekańskim, ale od października 2025 r. wraca na 

uczelnię i będzie aktywnie uczestniczyć w zajęciach.  

 

Student przebywający na urlopie dziekańskim nadal ma status studenta. Oznacza to, że zachowuje 

wszystkie uprawnienia i przywileje związane ze studiami. Jeśli do dnia rozpoczęcia realizacji oferty i 

rozpoczęcia udziału we wsparciu taki student zakończy urlop dziekański to można go ująć w ofercie. 

Ocenie podlega, czy jest zachowany status studenta na etapie składania oferty oraz w czasie realizacji 

oferty. 

Natomiast, jeśli student przebywałby na urlopie dziekańskim w czasie realizacji zadań przewidzianych 

w ofercie, to nie może być ujęty i nie powinien korzystać ze wsparcia projektowego w okresie 

przebywania na takim urlopie.  

 

13. Czy w naborze mogą brać także udział studenci uczelni artystycznych? 

Tak. Zaproszenie adresowane jest do wszystkich typów uczelni, w tym również artystycznych. 

14. Czy możemy spodziewać się wypłaty środków we wrześniu 2025 i czy wydatki poniesione 

przed tą datą będą kwalifikowalne? 

Zgodnie z zapisami Zaproszenia do składania ofert dopuszcza się możliwość kwalifikowania wydatków 
w projekcie ponoszonych od dnia ogłoszenia Zaproszenia (tj. 21.05.2025r.) np. związanych z 
uiszczeniem opłaty konferencyjnej, rezerwacji biletów - jeśli dotyczą one okresu realizacji projektu 
przez uczelnię, pod warunkiem zawarcia umowy z MNiSW. Przy czym do czasu pozytywnej oceny i 
zawarcia umowy uczelnia ponosi ten koszt na własne ryzyko.  
W przypadku podjęcia ryzyka i poniesienia wydatków przez uczelnię, po podpisaniu umowy uczelnia 
będzie miała możliwość zrefundowania poniesionych wydatków na wydatki zgodne z Zaproszeniem 
Ministra.  
Z uwagi na czas niezbędny do przeprowadzenia oceny formalnej i oceny merytorycznej ofert, 
przygotowanie umów, oraz możliwość wydłużenia terminów istnieje ryzyko nie podpisania umów z 
uczelniami do września br., a tym samym nie wypłacenia środków finansowych do tego czasu. Czas 
ten uzależniony jest także od rzetelności przygotowania ofert przez uczelnie. Niemniej jednak w 
przypadku zawarcia umowy z MNiSW na zasadach opisanych w umowie możliwe będzie rozliczenie 
poniesionych wydatków dotyczących projektu uczelni ze środków programu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.  
  


